

25 lutego 2015



ECB przystępuje do Karty Dużej Rodziny

Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka ma już 5 lat. Pacanów będzie świętował te urodziny w najbliższą niedzielę, 1 marca 2015 roku. Z myślą o najmłodszych przygotowano wiele atrakcji i niespodzianek. Ważnym wydarzeniem będzie przystąpienie ECB do Programu Karty Dużej Rodziny. Umowę z instytucją podpisze w tym dniu minister pracy i polityki społecznej Władysław Kosiniak-Kamysz. W uroczystości wezmą udział Arkadiusz Bąk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego i marszałek Adam Jarubas.

Uroczystości rozpoczną się w południe mszą św. w Bazylice w Pacanowie. O godz. 13 w ECB wystawiony zostanie spektakl „Misiaczek” przygotowany przez Teatru Lalki i Aktora Kubuś (przedstawienie mogą już oglądać dzieci, które mają 1,5 roku). O godz. 14 w Ochotniczej Straży Pożarnej odbędzie się wernisaż rzeźby kostiumowej „Wesele” Barbary i Tadeusza Buczyńskich, a o godz. 14.45 w ECB - plebiscyt Kobieta Aktywna we współpracy z LGD G5.

Kulminacyjnym punktem obchodów będzie godz. 15, kiedy nastąpi wydarzenie bardzo ważne dla wszystkich dużych rodzin korzystających z ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny. Europejskie Centrum Bajki oficjalnie przystąpi do programu, a umowę w tej sprawie przyjedzie podpisać minister pracy i polityki społecznej Władysław Kosiniak-Kamysz. Poza tym będzie tort urodzinowy, a także premiera teledysku Kabaretu Skeczów Męczących „Dzieckiem być”. O godzinie 16.00 w siedzibie centrum rozpocznie się recital Basi Stępnia-Wilk.

W godzinach 12-17 będą również działać pracownie kreatywne: Stwórz komiksowego eko-bohatera, Zanim powstanie komiks, Artystyczna wytwórczość z wiórków drewna osikowego, Balonowe zwierzaki i Pracownia plastyczna. Tego rodzaju zajęcia są doskonałą formą rozwijania zdolności manualnych, artystycznych oraz kreatywności.

Na wszystkie urodzinowe atrakcje wstęp do ECB jest wolny, a z początkiem marca wszystkie duże rodziny, wychowujące powyżej trójki dzieci, będą mogły korzystać z 20-procentowych

zniżek. Będą one obowiązywać na całą ofertę ECB, obejmującą m. in. zwiedzanie wystawy Bajkowy Świat, ale też kino, płatne wydarzenia oraz ofertę księgarni czy sklepiku.

Europejskie Centrum Bajki im. Koziółka Matołka w Pacanowie w swojej obecnej siedzibie działa od 2010 roku. To wielofunkcyjny obiekt, w którym znajduje się biblioteka z czytelnią i księgarnią, sala kinowa i teatralna oraz sale warsztatowe. Budynek otaczają ogród zmysłów z altanami, a także kuźnia, która ma upamiętniać słynnych kowali z bajki „120 Przygód Koziółka Matołka”. Nad stawem jest amfiteatr.

ECB zostało powołane w 2005 roku przez Gminę Pacanów i Samorząd Województwa Świętokrzyskiego. Pomysłodawcą takiej instytucji jest Waldemar Dąbrowski - minister kultury w latach 2002-2005, z którego inicjatywy w Pacanowie zorganizowano pierwszy Festiwal Kultury Dziecięcej. To wydarzenie stało się bodźcem do stworzenia nowoczesnego dziecięcego ośrodka kultury o znaczeniu międzynarodowym, którego dewizą jest: „bawiąc uczyć”.